Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 01 de junho de 2022 as 16:21. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 1470 - REITORIA/IFG, DE 01 DE JUNHO DE 2022

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás (IFG), nomeado pela Portaria 1696/2021 - REITORIA/IFG, de 8
de outubro de 2021,  publicada no Diário Oficial  da União de 13/10/2021,  no uso de
suas atribuições legais e regimentais considerando o que consta no Processo nº
23376.000814/2022-03,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  composição do Conselho de Câmpus do Câmpus
Itumbiara do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Conselheiros Representação Função
Marcos Antonio Arantes de
Freitas Diretor-Geral Titular

Fernando dos Reis de
Carvalho Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas Titular

Aline Silva Barroso Gerente de Administração Titular
Luis Gustavo Wesz da Silva Gerente de Pesquisa, Pós-graduação e Extensão Titular

Thais Carvalho de Oliveira Coordenadora de Administração Acadêmica e Apoio
ao Ensino Titular

Telma da Silveira Alves Batista Coordenadora de Recursos Humanos e Assistência
ao Servidor Titular

Hugo Xavier Rocha Representante dos coordenadores de cursos Titular

Danilo Oliveira e Silva Representante dos servidores técnico-
administrativos Titular

Daniela Vasconcelos Arruda Representante dos servidores técnico-
administrativos Titular

Victor Fernando de Matos Representante dos docentes Titular

Documento assinado eletronicamente por:
Jose Carlos Barros Silva, Reitor Substituto, em 01 de junho de 2022 as 16:11.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 01 de junho de 2022 as 07:17. Para comprovar sua autenticidade, faça
a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 515208d9a9fad2a8eed0514ffe7fb38d

Fernanda Hein da Costa Representante dos docentes Titular
Gustavo Henrique Silva Representante dos discentes Titular
Max Victor Fideles Cunha Representante dos discentes Titular
Obede Rodrigues Alves Representante da sociedade civil (CONDEMAI) Titular

Sílvia Aparecida da Silva Representante dos órgãos governamentais
municipais (CME) Titular

Anna Clara Sandim Morais Representante do Diretório Central dos Estudantes
– DCE Titular

Marcelo Escobar de Oliveira Representante dos docentes (indicado pelo
sindicato) Titular

Oniel Arantes de Araújo Representante dos servidores técnico-
administrativos (indicado pelo sindicato) Titular

Ligia Viana Andrade Representante dos coordenadores de cursos Suplente
Claudio Roberto Pacheco Representante dos docentes Suplente
Igor Fernandes Silva Representante dos discentes Suplente
Alessandra Martins Soares
Ribeiro Representante da sociedade civil (FME) Suplente

Simonete Faria Representante dos órgãos governamentais
municipais (CME) Suplente

Sidney José Silva Ribeiro Representante do Diretório Central dos Estudantes
– DCE Suplente

Documento Digitalizado Público
PORTARIA Nº 1470 - REITORIA/IFG, DE 01 DE JUNHO DE 2022

Assunto: PORTARIA Nº 1470 - REITORIA/IFG, DE 01 DE JUNHO DE 2022
Assinado por: Luiz Junior

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Luiz Romeu de Freitas Junior, CHEFE DE GABINETE - FG1 - ITU-CG, em 10/03/2023 18:24:45.

Este documento foi armazenado no SUAP em 10/03/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

400693

f76b15089d

Cópia de documento digital impresso por Luiz Junior (1941504) em 06/09/2024 16:03.

Página 1 de 1